A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 415 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023138

(Continua na página seguinte)

1D: 7FA3546418714

PR.EFEITII..JR..-. C>E

C>EIR.~S --•- tr_b_,...__# .,_._. __ cs-roq-..1 _ .___

PORTARIA N tt 047, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A CESSÃO PARA EXERciOO EM

OUTRO ÓRGÃO E DÁ OUTRAS PROVIDt NCIAS;

0 PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Plau f, no u so d e su as atdbulções legais
em h armonia com a s r e gr-a s e princípios estabe lecidos na Cons tituição Federal, Cons tituiç ão

Est a dual e Art. 80 d a Le i Orgflnlc a do Município d e O e iras,

CONSIDERANDO o t e or d o Ofici o PMC P n V 168/2 0 22 e nviado p e lo E>U'T1 o. Sr. Pre f e ito

d e Colô nia d o Piauí, n o qual r equer a autorlz a ç3o para a disposição, de servidor munlclpal ,

sem ô nu s para o ó rgão d e orige m .

C ONSIDERANDO qu e o art. 104 d a Le i Municlpal 'l• 152 9/19 96 (Est a tuto d o Servido r d o

Município d e O e iras - Pi a uí) a uto riza a cessão d e servido r públi c o municipa l e f e t i vo ser cedido

p a ra t e r e x e rcfclo e m o utro ó r gão o u e ntida d es d os P o d e r es d os Municípios , d os Est a dos e d a

União;

RESOLVE:

Art. 1 9 - Ceder LUIS FELIPE SOUSA DE ANDRADE~ C PF 0 2 8 .675.443-60 , matríc u la-334 9,

o cu pant e do cargo de C irurg iã o Dentist a n a Secret á ria Munic ipa l d e Saúde , para a Pre f e itura

d e Colô nia d o Piauí, sem ô nus p a r a o ó r gão d e o rigem , p e lo p e rlodo d e 0 7 d e f e v e r e iro d e

2023 a 0 7 de fevereiro d e 2 0 2 4 .

Art. 21l Est a p o rta ri a entrará em vigor n a d a t a de sua publicação.

Publ i q ue-se

D E:-se C i E:ncia e cumpra -se

Pre feitu r a Municipa l d e Oiir 07 d e f e v e reiro d e 2 0 23

Josê de Sá Lopes
CP : .2 3.193-15

Pr t de Oeiras - PI
.JOSlf RA UNDO DE SÁ LOPES

P r e f e i to Municipa l

Praça das Vitó r ias, 3 7 - Centro - CE P : 6 4 .5 00-000 - Fo n e: (89 ) 3 462-284 2
C NPJ N 2 0 6.553.937/0001 -70 P á gina 2

1D: B62A2E27C9754

xJilr PR.EFEl"TUR..-. C>E

C>EIR.~S
...... _,_ trobolh- • r,,-.....--~ c-r,,q._.1•-t:•e

Portaria n ° O Y 8 /2023 de 07 de fevereiro de 2023.
Dispõe sobre licença
para tratar de
interesses particulares
sem remuneraç ão

O Prefeito Municipal de Oeiras, Estado do Piauí, no uso de suas
atribu ições legais e e m harmonia com as regras e princípios estabelecidos na
Constituiçã o Federal , Con stituição Estadual e Art. 80. V da L ei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a Valeria Soares _doS Santos. CPF: 043.688.923-

48 Fisioterapeuta , lotado n a Secretaria Municipal de Saúde, matricula 3284,

Licen ça sem remuneração para tratar de interesse particular por um perfodo de

24 (vinte e quatro) meses referente ao período 01/02/2023 a 02/02/2025,

conforme determina o Art . 101 do Estatuto dos Servid ores Públicos Municipais

de Oeiras, L e i nº. 1529 de 17 de dezembro de 1996.

Art. 2 ° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeito retroativo para o dia 01 /02/2023, revogadas as disposições em contrário .

Art . 3° - Publique -se, registre-se e cumpra -se.

Oeiras-PI, 07 de fevereiro de 2023

JOS RAIMUN DO DESA LOPES

Prefeito M unicipa l

Pra ç a d as Vitó ri as, 3 7 - Centro - C E P: 64.500-000 - Fone: (89) 3 4 62- 2 842
CNPJ N 2 06.55 3 .93 7 / 0001-70

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

1D: 2EB8FOE220654

PORTARIA N º ~. de 07 d e fe v e reiro de 2023.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
C ME - Conselho Municipal de Educação e dá
o utras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS-PI, n o uso d e s uas a tribuições legais
e em conformidade com a lei orgânica munic ipal ;

RESOLVE:

Art. 1 º - NOMEAR o Con selho Municipal d e E ducação - C ME;

Art. 2 º - Ficam designados os seguintes m embros p ara compor o Conselho
Munic ipa l de Educação:

1- Representantes da Secretaria Municipal de Educação, com seus respectivos
suplentes :

TITULARES:

Francisca lnez dos Santos Martins
N e ri B a rbosa d e Carvalho Oliveira
Rosa M aria Barbosa de M e n eses

SUPLENTES:
H e lison Anselmo de Oliveira
Maria dos R e m édios Santos
Maria lrisv a nde Santos Fontes

11- Representante do Poder legislativo

TITULAR:
Sueli Cândida Rodrigues

SUPLENTE:
Elizabeth da Costa Bezerra Dantas

C PF: 201 .090.083-91
CPF: 453 .462 .403-49
C PF: 350.272.073-87

CPF: 837.804 .083-68
C PF: 3 47.538.933-91
CPF: 373.671 .4 53-04

C PF: 941 .349.603-04

C PF: 625 .644.633-04

111- Representante dos Docentes. efetivos da Rede Municipal de Ensino

TITULAR:
Marine ide da Si lva Soares R êgo Leite CPF: 591 .278 .30 3 -06

SUPLENTE:
Nádia d e Lima CPF: 975.963.103-20

IV- Representante do Pessoa l Administrativo, efetivo da Rede Municipal de
Ensino

TITULAR:
M a noe l Alves R odrigues C PF: 047 .625.973-84

SUPLENTE:
Sônia Maria H e nrique d e M e neses CP F : 373.650 .103-04

V- Representantes doa Diretores das Escolas Municipais, com seus respectivos
suplentes:

TITULARES:
Joanã Barbosa de Carvalho
Maria das Graças T Orres Nunes

SUPLENTES:
Rosirene dos Santos Silva
Renato dos Santos Martins

CPF: 659 .9 48.683-53
C PF: 1 38 .160.803-59

CPF: 829.330.733-15
CPF; 795.555 .193-1 5

V I- Representante dos Pais de Alunos, da Rede Municipal de Ensino

TITULAR:
Francenilton Ferreira d e Sousa CPF: 041 .929 .963-75

SUPLENTE:
Ana P aula Barbosa do Espirita Santo C PF ; 045 .602 .943-56

VII - Representante das Instituições de Ensino Superior:

TITULAR:
Antônio Nilson Camelo CPF: 800 .014.243-00

SUPLENTE: